Engelbert of Admont (c. 1250-1331), the son of a noble Austrian family, who studied at Prague and Padua and became a Benedictine abbot in Salzburg and Admont, was even more of a relativist than Aquinas. Repeating Aristotle's views about how climate determines the best form of government⁷, Engelbert declares that there is no one ideal constitution:

[...] non intendimus dicere, quod ista vel illa politia sit optima omnium vel pessima: quia sicut dicit Philosophus Tertio Ethicorum, 'nondum forsitan inventa est optima politia' [...] 'nondum inventa est optima politia,' hoc intellegendum est secundum usum potius quam secundum intellectum: quia inventire tales Regem, qui in nullo faciat aliquid praeter rationem, vel Consulem bonum et virtuosum, qui in nullo excedat medium virtutis, vel tales divitem seu potentem, qui nihil intendit secundum rationem et virtutem, sed omnia secundum suam voluntatem, hoc contingit potius secundum imaginationem

⁶ THOMAS AQUINAS, *Summa theologiae*, in *Opera omnia*, ed. R. Busa, vol. 2, Stuttgart-Bad Cannstatt 1980, 1-2.105.1; cfr. BLYTHE, *Ideal Government...* cit., p. 52, n. 38.

⁷ BLYTHE, 'Civic humanism'... cit., p. 67.

et intellectum, quam secundum rem et actum. Tales enim homines plus mentaliter fingere possumus, quam realiter invenire⁸.

John of Paris (c. 1250-1304), a leading Dominican preacher in Paris and famous as a publicist for Philip IV in his conflict with Boniface VIII, tended to favour monarchy over aristocracy or democracy:

Omnis autem multitudo quolibet quaerente quod suum est dissipatur et in diversa dispergitur nisi ad bonum commune ordinetur per aliquem unum cui sit cura de bono communi [...]. Est autem utilius regimen multitudinis per unum qui preest secundum virtutem quam per plures vel paucos virtuosos⁹.

But, in Aristotelian vein, he refused to be categoric:

[...] secularis potestas plus habet diversitatis secundum climatum et complexionum diversitatem [...]. Non sic autem fideles omnes necesse est convenire in aliqua politia communi, sed possunt secundum diversitatem climatum et linguarum et condicionem hominum esse diversi modi vivendi et diverse politiae, et quod virtuosum est in una gente non est virtuosum in alia¹⁰.

William of Ockham (c. 1285-1347), perhaps the most influential philosopher of the later middle ages, who, after studying at Oxford, was condemned as a heretic by the papacy and spent the end of his life in the service of the anti-papal emperor, Louis of Bavaria, knew that, in the abstract, Aristotle thought that monarchy was the best form of government: